REQUERIMENTO Nº 48/2008

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, conforme preceitos regimentais requerem, após ouvido o douto Plenário, seja solicitado,  nos termos dos arts. 40, XXIII, 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e art. 138, IX, do Regimento Interno da Câmara,  a convocação do  Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, Sr. Aloísio Marques de Oliveira, conhecido como “Mancha”, para explanar acerca das obras em andamento em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Com o escopo de tomar ciência do atual quadro da realização de obras pelo Poder Executivo, no âmbito do Município, faz-se necessário o  comparecimento a esta Casa, em Sessão Ordinária, do ilustre secretário municipal que cuida da referida pasta,  para prestar esclarecimentos acerca do indigitado assunto.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2008

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	VEREADOR

	LUIZ PEREIRA LOPES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	WALTER MODESTO

	VEREADOR

PAGE